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Ludvig Skjerven og sognepresten 

Som ordfører i Vardal 1926-1928 kom Ludvig Skjerven i konflikt med 

sognepresten som betjente kirkene i så vel Vardal som Gjøvik. Peder Blessing 

Dahle hadde tiltrådt i 1924 og markerte seg snart som en stridbar prelat. Ved det 

første konfirmantkullet i Gjøvik høsten 1926 kom en hendelse som førte til 

oppslag i dagspressen. To gutter hadde vært urolige under 

konfirmantundervisningen. Sognepresten grep resolutt inn ved å fike til guttene 

og sendte dem hjem med beskjed om at han ikke trengte hedninger i kirken. 

Blessing Dahle utmerket seg ellers med lange avisartikler der han problematiserte 

forholdet mellom stat og kirke. Dette gikk ut over det regjerende Arbeiderpartiet 

og dets lokale ordfører Jenseth. Han var lærer og Blessing Dahle antok at han var 

marxist. Han burde derfor ikke undervise barna i religion som «gudsfornekter av 

reneste vann». Angrepene førte til at Jenseth anmeldte Blessing Dahle for injurier, 

men saken ble forlikt mellom partene. 

 

Sognepresten syntes åpenbart at presteboligen hadde en dårlig beliggenhet, 

spesielt i forhold til kirken. «Den ligger ensomt og trist». Sognepresten 

argumenterte pr brev til ordføreren og i avisspaltene. Blessing Dahle syntes 

situasjonen var så håpløs at ha flyttet til Gjøvik. I et avisinnlegg sier Skjerven: 

«Hvad det kan gavne at føre denne diskussion videre forstår jeg ikke. Presten er 

flyttet til sin embedsgaad til Gjøvik. Naar han flytter tilbake vil tiden vise. 

Foreløpig er han i Vardal 1 – en – time hver uke». 

 

Prestegården var årlig gjenstand for synsforretning og for året 1930 ble denne 

avholdt 8. oktober. Hjalmar Bjørge var ”tilsynshavende synsmann” og utarbeidet 

i denne sammenheng en rapport om gårdens tilstand. Rapporten presenterer en 

plan for departementet om bygging av ny prestebolig øverst på jordet ved Haug 

skole som en ”ordning som vilde bli bedre både for presten i hans utøvelse av 

prestegjerningen og for menigheten”. Planen gikk ut på følgende: 

1. Rive den gamle forpakterboligen som er ”høist forfalden”. 

2. La forpakteren flytte inn i hovedbygningen 

3. Bygge ny prestebolig nærmere kirken 

 

Planen ble detaljert begrunnet i brev av 10. oktober 1930 fra Blessing Dahle til 

Kirke- og undervisningsdepartementet. Han hadde mange grunner for forslaget 

og hva som er det viktigste for presten er ikke godt å tolke: 
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I forbindelse med bisettelser var åpenbart ordningen slik at kirkeklokkene ringte 

når gravfølget nærmet seg kirken. Først da ga presten seg i veg fra Prestegården. 

Blessing Dahle mente at det var vanskelig å høre kirkeklokkene, og resultatet 

kunne bli at gravfølget måtte stå og vente. I verste fall kunne presten måtte stå og 

vente hvis han hadde beregnet tiden feil. Han klager også over at vegen til kirken 

består av en lang og bratt bakke (Prestestigen). 

 

Presten sier at han leier bil ”med meget omkostning” til hver tur. Han beskriver 

det store prestegjeldet og ”å bruke hest er ikke lenger forsvarlig for den som vil 

røkte sitt embede samvittighetsfullt”.Han ønsker seg bil som hadde i Zulu (hvor 

han var misjonær). Veien til Prestegården er ”kun en miserabel ”gutu”, om 

sommeren benyttet av nabogårdens kuer som selvfølgelig ikke kan undlate å 

efterlate sine ”visittkort” der. Man kommer til fots vanskelig frem for kumøkk, 

formiddagsmøkk og eftermiddagsmøkk, og om vinteren blåser sneen sammen 

mellem de høie skigarder som omgir veien på begge sider, slik at der ikke er tale 

om å bruke bil før man kommer de par hundrede meter bort til alfarveien. ----- 

En revefarm som er lagt like inntil veien gjør ikke passagen mer appetitlig. Nu, 

det uappetitlige fikk så være , bare men kunde holde egen bil, men det er altså 

umulig”. 

 

Blessing Dahle var nok ikke optimist med hensyn til en løsning på saken i det han 

senere sier: ”Personlig kan det være mig temmelig likegyldig om der blir gjort 

noget i denne sak , for jeg kan vel håpe snart å opnå forflytning som jeg alt har 

søkt om”. Han søkte også andre stillinger, men ble i Vardal til 1936. Ludvig 

Skjerven avsluttet avisdebatten slik: «Formodentlig tror han at den der kan skaffe 

avisene de fleste meter juristeri gaar av med seieren. Og da bøier jeg mig i støvet 

for hr. sognepresten. Jeg har hverken tid eller penge til at opta konkurransen i 

saa maate».  

 

Det er ikke kjent hvordan forholdet mellom Jenseth og sognepresten utviklet seg 

videre, men de sluttet seg begge til Nasjonal Samling. Jenseth var nazistisk 

ordfører i Vardal under krigen. Blessing Dahle ble av Quisling utnevnt til biskop 

av Bjørgvin. Etter krigen ble han idømt streng straff og døde i 1947 i fengsel, 

lenge før soningstiden hadde gått ut. 
 


